
Protokół nr 13/2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 
z dnia 20 maja 2025 r. 

Tematem posiedzenia komisji było: 
1. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji: 

• Urzędu Gminy nr FN.3026.74.2025 z dnia 15.05.2025r. dotyczące 
zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji. 

2. Analiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 
• w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Chudobie na prace 
konserwatorskie przy gontowym pokryciu dachu 
i gontów pokrywających ściany drewnianego kościoła p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Wędryni 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024 
(przesłano pocztą elektroniczną dnia 28.03.2025r) 

4. Analiza „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024r. dla Gminy 
Lasowice Wielkie" (przesłane pocztą elektroniczną dnia 15.05.2025r) 

5. Sprawy bieżące 

W dniu posiedzenia komisji przekazano członkom Komisji, 
dodatkowe materiały: 

• projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 
nieruchomości na okres 5 lat. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony 
porządek obrad (6 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział: 
Daniel Gagat - Wójt Gminy; 
Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy; 
Mateusz Jośko - Inspektor 

K O M I S J A 
BUDŻETU i FINANSÓW 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 
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Ad. 1 Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na 
posiedzenie komisji 

Pismo nr GK.7021.3.23.2025 z 14.05.2025 r. dot. 
dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2025 dot. 
zwiększenia o 45.000 zł. środków finansowych przeznaczonych 
na dofinansowanie zakupu średniego samochodu pożarniczego 
dla OSP Chudoba - pismo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Klaudia Schudy zapoznała członków 
Komisji z treścią pisma. Wójt wyjaśnił, że po przetargu kwota 
przeznaczona na zakup samochodu jest niewystarczająca, OSP złożyło 
wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
środowiska, więc być może kwota zostanie zwrócona. Po dyskusji i 
rozmowie z Wójtem Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo nr GK.7021.3.25.2025 z 15.05.2025 r. dot. 
dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2025 dot. zmiany 
nazwy zadania inwestycyjnego związanego z przekazaniem 
środków finansowych dla Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na „Remont wraz z wymianą wyposażenia 
powiatowej stacji obsługi sprzętu ochrony układu 
oddechowego" - pismo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Klaudia Schudy zapoznała członków 
Komisji z treścią pisma. Komisja wysłuchała wyjaśnień Skarbnik Gminy 
dlaczego zmieniono nazwę zadania. Po dyskusji Komisja akceptuje 
przedłożone pismo. 

Ad. 2 Analiza projektów uchwał 
• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2025 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej - projekt 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Izabela Dokupił, szczegółowo omówiła zmiany w 
budżecie gminy na 2025 r. Część zmian jest konsekwencją 
przedłożonych do rozpatrzenia pism. Szczegółowe omówienie zmian 
znajduje się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, które 
zostało przekazane w materiałach na posiedzenie Komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (6 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 
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• projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu nieruchomości na okres 5 lat- projekt 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

Przewodnicząca Komisji Klaudia Schudy zapoznała członków 
Komisji z treścią projektu uchwały. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt 
Gminy Daniel Gagat - który wyjaśnił zasady rozliczania kosztów 
wynajmu pomieszczeń dla poczty, godzin otwarcia, odbioru awiza. 
Dodatkowych wyjaśnień udzielił również Inspektor Mateusz Jośko. 
Uzasadnienie projektu uchwały znajduje się w materiałach przekazanych 
na posiedzenie Komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów 
„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

• w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Chudobie na 
prace konserwatorskie przy gontowym pokryciu dachu 
i gontów pokrywających ściany drewnianego kościoła 
p.w. św. Jana Chrzciciela w Wędryni - projekt uchwały 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Przewodnicząca Komisji Klaudia Schudy zapoznała członków Komisji 
z treścią projektu uchwały. Skarbnik Gminy Izabela Dokupił wyjaśniła że 
kwota na realizację zadań wymienionych w uchwale jest zabezpieczona 
w budżecie Gminy. Uzasadnienie projektu uchwały znajduje się w 
materiałach przekazanych na posiedzenie Komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów 
„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Ad. 3 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 
2024 (przesłano pocztą elektroniczną dnia 28.03.2025r) 

Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy do 
wiadomości bez uwag. 

Ad. 4 Analiza „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024r. dla 
Gminy Lasowice Wielkie" (przesłane pocztą elektroniczną dnia 
15.05.2025r) 

Komisja przyjęła ocenę do wiadomości - Przewodnicząca zwróciła 
uwagę na rosnącą potrzebę na terenie Gminy opieki nad osobami 
starszymi. 

Ad. 5 Sprawy bieżące . 
W sprawach bieżących radni omówili: 
- przebieg budowy kanalizacji w miejscowości Szumirad; 
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- przebieg procedur przetargowych na budowę żłobka w Lasowicach 
Wielkich; 
- podwyższenia stawek za wynajem lokali gminnych, stawki nie były 

zmieniane od dłuższego czasu nie uwzględniają inflacji; 
- przebiegu konkursów na rewitalizację Sali Wiejskiej w Tułach; 
- możliwości zmiany uchwały Rady Gminy upoważniającej Wójta do 
sprzedaży mienia komunalnego. 
- sprawę budowy ośrodka dla osób starszych w Szumiradzie. 
- utwardzenia łuku drogi w Chudobie. 

Komisja zakończyła obrady o godz. 8.35; 

Protokolant: Piotr Lizoń / / / I 

Podpisy członków komisji: 
1. Klaudia Schudy - przewodnicząca 
2. Dariusz Pikor - z-ca przewodniczącego 
3. Rafał Goroński - członek 
4. Gabriela Prochota - członek 
5. Piotr Kisiel- członek 
6. Wioletta Woźny - członek 
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